Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Большесейского сельсовета
Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

   18  января   2023г.                    с. Большая Сея                                                      № 56

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Большесейского сельсовета Таштыпского района от 27.11.2017г. № 76 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Большесейского сельсовета Таштыпского района»

В соответствии со статьями 56, 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Большесейский  сельсовет от 05.01.2006,  Таштыпского  района Республики Хакасия решил:

1. Внести в решение Совета депутатов  Большесейского  сельсовета от 27.11.2017г. № 76 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на  территории Большесейского сельсовета Таштыпского района»  изменения, дополнив его пунктами следующего содержания:
«- предоставить льготы по уплате налога на имущество физических лиц в размере 100%  за период с 01.01.2021 по 31.12.2021  на территории Большесейского сельсовета   гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации и проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также членам их семей (установить, что к членам семей налогоплательщиков относятся их супруги, дети, а в случае отсутствия супругов – родители налогоплательщиков. Детьми налогоплательщика считаются его родные и усыновленные дети в возрасте до 18 лет, а также родные и усыновленные дети, обучающиеся в образовательной организации по очной форме обучения – до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет)
    - установить, что льгота предоставляется в отношении всех объектов, принадлежащих на праве собственности налогоплательщикам, перечень которых определен  постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.10.2022 № 613 «О продлении сроков уплаты имущественных налогов за 2021 год.»
2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021, Решение вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Решение  от 20 октября  2022 № 48  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Большесейского сельсовета от 27.11.2017г. №76 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  Большесейского сельсовета Таштыпского района»  отменить.
4.Настоящее решение опубликовать в газете «Земля Таштыпская»
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Т.С.Сыргашева)

Глава Большесейского сельсовета                                             Т.В.Сазанакова